
RESOLUCION Nº 061/13 
 

 

VISTO: 
      El pedido efectuado por el Prof. Luis S. Costa, director del Instituto Lucas Gym 
de esta localidad, solicitando apoyatura económica para la participación de sus 
alumnos en el Torneo Nacional de Taekwondo Argentina Open, organizado por la 
Federación Sengdo de Taekwondo, que se llevara a cabo en la localidad de Morón 
– Prov. De Buenos Aires, el próximo viernes 10 de mayo de 2013;  
 
Y CONSIDERANDO: 
               Que dichos alumnos han obtenido importantes premiaciones 
representando a Capilla del Monte en diferentes encuentros de esta disciplina y 
que en esta oportunidad, al ser un torneo clasificatorio, su participación les 
permitirá presentarse como posibles postulantes para formar parte del 
Seleccionado Nacional de Taekwondo, que viajará a Porto Alegre – Brasil, el fin de 
semana siguiente; 
     Que esta representación es un orgullo para los capillenses y merece de 
instituciones y pueblo en general todo el apoyo posible; 

    Que es intención de este municipio colaborar con el gasto de combustible 
para el traslado de la delegación y que existe Partida Presupuestaria para afectar 
la erogación necesaria; 

Por ello, el  Intendente  Municipal de Capilla del Monte 
 

R E S U E L V E  
 

Art. 1°.-: AFECTASE la suma de $ 400.- (Pesos cuatrocientos) que serán  
entregados al Prof. Luis S. Costa, director del Instituto Lucas Gym de nuestra 
localidad, para costear los gastos de combustible necesario para el traslado de los 
alumnos que participaran del Torneo Nacional de Taekwondo Argentina Open, que 
se llevara a cabo en la localidad de Morón – Prov. De Buenos Aires, el próximo 
viernes 10 de mayo de 2013;  
  
Art. 2°.-: IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria 04.1.02.005 del 
Presupuesto vigente.- 
 
Art. 3°.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario  de 
Gobierno.- 
 
Art. 4°.-:COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, dése 
al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 8 de mayo de 2013.- 
 
FIRMADO:       OSVALDO O. MARQUES                  GUSTAVO A. SEZ 
  SECRETARIO DE GOBIERNO  INTENDENTE MUNICIPAL 

 


